
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

WEDELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  

  Rettifica e parziale modifica della Deliberazione del Direttore Generale n. 824 del 15.11.2023 ad 
oggetto: “Nomina del seggio di gara e della commissione tecnica per l’espletamento della 
procedura aperta per la fornitura triennale, in somministrazione, di materiale sanitario vario, da 
espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (70% qualità – 30% 
prezzo) ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e secondo i sub-criteri per 
l’attribuzione del punteggio di qualità, così come riportati nel disciplinare della procedura di 
gara – Importo complessivo a base di gara € 2.173.518,00 oltre Iva – Numero gara SIMOG: 
9179880 – CIG 1 di 86 9918058062” – Sostituzione componenti della Commissione tecnica di 
gara – Esecuzione Immediata  

Il Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità della relativa istruttoria:

Premesso che:
o con Deliberazione del Direttore Generale n. 467 del 27.06.2023, esecutiva ai sensi di legge, ha 
indetto una gara mediante procedura aperta per l’affidamento della fornitura triennale, in 
somministrazione, di materiale sanitario vario, da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa (70% qualità – 30% prezzo) ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50 e secondo i sub-criteri per l’attribuzione del punteggio di qualità, così come riportati nel 
disciplinare della procedura di gara, per un importo complessivo a base di gara € 2.173.518,00 oltre 
Iva, suddivisa in n. 86 (ottantasei) lotti;
o la procedura di gara, come in oggetto menzionata, è da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (70% qualità – 30% prezzo) ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50 e secondo i sub-criteri per l’attribuzione del punteggio di qualità, così come 
riportati nel disciplinare della procedura di gara, approvato con la Deliberazione del Direttore Generale 
n. 467 del 27.06.2023;
o con Deliberazione del Direttore Generale n. 824 del 15.11.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
nominata la Commissione Tecnica di gara come di seguito indicata nelle persone di:

- Presidente Dr.ssa Angela Colomba Bonagura – Dirigente Farmacista c/o U.O.C. Farmacia 
AORN Santobono Pausilipon;

- Componente Dr.ssa Franca Sarracino – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Neurologia e 
Neuroriabilitazione AORN Santobono Pausilipon;

- Componente Dr.ssa Martina Ottieri – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Pediatria 
d’urgenza, Pronto Soccorso e Terapia Sub Intensiva AORN Santobono Pausilipon;

Atteso che:
o è necessario procedere alla sostituzione dei seguenti componenti della Commissione Tecnica di 
gara, in quanto per la numerosità dei lotti da valutare e di operatori economici concorrenti, lo 



Pag.2di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

svolgimento dell'incarico di componente di commissione non è conciliabile con le attività sanitarie 
svolte nei reparti di appartenenza, come di seguito elencati:

- Componente Dr.ssa Franca Sarracino – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Neurologia e 
Neuroriabilitazione AORN Santobono Pausilipon;

- Componente Dr.ssa Martina Ottieri – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Pediatria 
d’urgenza, Pronto Soccorso e Terapia Sub Intensiva AORN Santobono Pausilipon;

o ai sensi del combinato disposto dell’art. 77 e dell’art. 216 c.12 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., fino 
all’adozione da parte dell’ANAC dell’Albo Nazionale dei componenti delle Commissioni tecniche, si 
applicano nella individuazione dei componenti le regole già preventivamente individuate dalla stazione 
appaltante;
o a seguito della nota mail del Direttore Sanitario del 4.12.2024, sono stati designati quali nuovi 
componenti della Commissione di gara i seguenti dipendenti:

- Componente Dr.ssa Angela Capuano – Incaricata Funzione Organizzativa “Rischio Clinico e 
sicurezza del paziente – Infezioni Ospedaliere – Igiene Ambientale”;

- Componente Dr. Michele Sagliano – Coll. Infermiere c/o U.O.C. Nefrologia e Dialisi;
o resta confermata, nel ruolo di Presidente, la Dr.ssa Angela Colomba Bonagura, come previsto dalla 
Deliberazione del Direttore Generale n. 824/2023;
Visto l’art. 77 del D. Leg.vo 50/2016 e s.m.i. che disciplina la procedura di nomina, la composizione e 
il funzionamento delle commissioni giudicatrici;
Vista:
o la deliberazione del Direttore Generale n. 240 del 5.6.2017, come successivamente modificata con 
Delibera del Commissario Straordinario n. 151 del 11.9.2020, con la quale si sono approvate le norme 
transitorie interne che, in conformità a quanto previsto dall’art. 77 del D.Leg.vo 50/2016 e s.m.i., 
disciplinano la nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni giudicatrici;
o la nota del 4.12.2024 del Direttore Sanitario, agli atti, con la quale sono stati designati i nuovi 
componenti della Commissione Tecnica;
Tenuto conto:
o che, a decorrere dallo 01.07.2023 ha acquistato efficacia il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, nuovo 
Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici;
o che l’art. 226 comma 2 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 dispone che “a decorrere dalla data in 
cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’art. 229, comma 2, le disposizioni di cui al D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per 
procedimenti in corso si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si 
indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice 
acquista efficacia…”
o che, alla presente procedura di gara, avviata prima dello 01.07.2023 si applicano le disposizioni di 
cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Tanto premesso:
Ritenuto, per quanto sopra, di procedere con la rettifica e la parziale modifica della Deliberazione del 
Direttore Generale n. 824 del 15.11.2023 ad oggetto: “Nomina del seggio di gara e della commissione 
tecnica per l’espletamento della procedura aperta per la fornitura triennale, in somministrazione, di 
materiale sanitario vario, da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 



Pag.3di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

(70% qualità – 30% prezzo) ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e secondo i 
sub-criteri per l’attribuzione del punteggio di qualità, così come riportati nel disciplinare della 
procedura di gara – Importo complessivo a base di gara € 2.173.518,00 oltre Iva – Numero gara 
SIMOG: 9179880 – CIG 1 di 86 9918058062”, procedendo alla sostituzione di n. 2 (due) componenti, 
che di seguito si indicano:

- Componente Dr.ssa Franca Sarracino – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Neurologia e 
Neuroriabilitazione AORN Santobono Pausilipon;

- Componente Dr.ssa Martina Ottieri – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Pediatria 
d’urgenza, Pronto Soccorso e Terapia Sub Intensiva AORN Santobono Pausilipon;

Ritenuto, altresì, di individuare in sostituzione della Componente Dr.ssa Franca Sarracino e della 
Dr.ssa Martina Ottieri, i seguenti nuovi componenti, come di seguito indicati:

- Componente Dr.ssa Angela Capuano – Incaricata Funzione Organizzativa “Rischio Clinico e 
sicurezza del paziente – Infezioni Ospedaliere – Igiene Ambientale”;

- Componente Dr. Michele Sagliano – Coll. Infermiere c/o U.O.C. Nefrologia e Dialisi;

Ritenuto, infine, di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile per consentire 
l’insediamento della Commissione Tecnica di gara, così come modificata;

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2021

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:



Pag.4di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A

1) Di procedere alla rettifica e alla parziale modifica della Deliberazione del Direttore Generale 
n. 824 del 15.11.2023 ad oggetto: “Nomina del seggio di gara e della commissione tecnica per 
l’espletamento della procedura aperta per la fornitura triennale, in somministrazione, di 
materiale sanitario vario, da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa (70% qualità – 30% prezzo) ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e secondo i sub-criteri per l’attribuzione del punteggio di qualità, così come 
riportati nel disciplinare della procedura di gara – Importo complessivo a base di gara € 
2.173.518,00 oltre Iva – Numero gara SIMOG: 9179880 – CIG 1 di 86 9918058062”, 
procedendo alla sostituzione di n. 2 (due) componenti, che di seguito si indicano:

- Componente Dr.ssa Franca Sarracino – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Neurologia e 
Neuroriabilitazione AORN Santobono Pausilipon;

- Componente Dr.ssa Martina Ottieri – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Pediatria 
d’urgenza, Pronto Soccorso e Terapia Sub Intensiva AORN Santobono Pausilipon;

2)  Di individuare in sostituzione della Componente Dr.ssa Franca Sarracino e della Dr.ssa 
Martina Ottieri, i seguenti nuovi componenti, come di seguito indicati:

- Componente Dr.ssa Angela Capuano – Incaricata Funzione Organizzativa “Rischio Clinico e 
sicurezza del paziente – Infezioni Ospedaliere – Igiene Ambientale”;

- Componente Dr. Michele Sagliano – Coll. Infermiere c/o U.O.C. Nefrologia e Dialisi;

3) Di prendere atto che la nuova commissione di gara per la gara in oggetto è così individuata 
nelle persone di: 

PRESIDENTE: Dr.ssa Angela Colomba Bonagura – Dirigente Farmacista c/o U.O.C. Farmacia 
AORN Santobono Pausilipon;
COMPONENTE: Dr.ssa Franca Sarracino – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Neurologia e 

Neuroriabilitazione AORN Santobono Pausilipon
COMPONENTE: Dr.ssa Martina Ottieri – A.P.S.F. Infermiere Pediatrico c/o U.O.C. Pediatria 

d’urgenza, Pronto Soccorso e Terapia Sub Intensiva AORN Santobono Pausilipon
SEGRETARIO: Dott.ssa Erica Ferri – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, sostituita in 

caso di impedimento dal Sig. Alessandro Dumont – Collaboratore Amministrativo c/o la U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi;

4) Di trasmettere copia del presente atto: 
-    al Responsabile della Trasparenza, per conoscenza e per quanto di competenza;

- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 
sindacale.santobono@pec.it ; 

- ai Componenti della Commissione di gara oggetto di sostituzione con il presente 
provvedimento;

- ai Componenti della Commissione di gara designati con il presente provvedimento;;

mailto:sindacale.santobono@pec.it


Pag.5di5 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile per consentire l’insediamento della 
Commissione Tecnica di gara, così come modificata. 

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

Il Supporto 
giuridico al Rup

   Emanuele Ragosta

Il R.U.P.
Alessandro Dumont

(f.to digitalmente)

IL DIRETTORE 
DELLA U.O.C.

ACQUISIZIONE 
BENI 

E SERVIZI
Dott.ssa Erica Ferri
(f.to digitalmente)

       

  


	NumeroDataRep: n. 771 del 10 dicembre 2024
		2024-12-06T15:47:10+0100
	Alessandro Dumont


		2024-12-06T17:28:02+0100
	Erica Ferri


		2024-12-09T10:01:44+0100
	Daniela Mignone


		2024-12-09T10:42:36+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-12-10T10:14:43+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-12-10T11:28:45+0100
	Claudia Russo




